5 quocumque voluerint.

36 (1303 Aug. 9). – Zur Dat. siehe Nr. 26.
Item notum sit, quod predicta Bliza, monialis monasterii in Dunewalde, tra-
didit et remisit cum voluntate abbatisse et conventus sui Wernero, fratri suo,
suam sextam partem de quatuor decimis partibus unius molendini. Ita quod
iure optinebit. Tali conditione, quod ipse Wernerus solvet singulis annis predic-

5 te Blize moniali temporibus vite sue tria maldra siliginis mensure Coloniensis
duobus terminis, videlicet medietatem dictorum trium maldrorum siliginis in
nativitate Domini1 et aliam medietatem eorundem trium maldrorum siligi-
nis in nativitate beati Johannis baptiste2 vel infra quatuor septimanas postea
quolibet predictorum terminorum immediate sequentes. Ita quod si predictus

10 Wernerus dictam pensionem siliginis predicte Blize moniali solvere neglexerit
aliquo predictorum terminorum, supradicta sexta pars sua de quatuor partibus
unius molendini super predictam Blizam devolvetur libere et absolute.

1) Dez. 25. 2) Juni 24.

37 (1303 Aug. 9). – Zur Dat. siehe Nr. 26. – Forts.: Nr. 32, 8r.
Item notum sit, quod predictus Wernerus dictus Judeus tradidit et remisit
Rigmudi, sorori sue, beckine, duas sextas partes de quatuor decimis partibus
unius molendini in omni iure, sicut eas habuit. Ita quod ipsa Rigmudis iure
optinebit.1

1) Am unteren Rand von 8v: verte folium. Gemeint ist das Umblättern von 8v auf 8r.

Quaternus iii, fol. 14r 39

Cuno de Cornu: 1 4
10 Rheinmühlen

In nomine Domini amen. Anno Domini moccolxxmo sexto mense octobre facta
est hec scriptura super portionibus sive partibus, que competunt heredibus
molendinorum in triginta quatuor molendinis antiquis que fuerunt in Reno. Et
posita sunt nomina illorum ad quos spectant portiones et partes predicte.1

1) Einleitung und Nr. 63 von einer Hand. Am oberen Rand von zwei versch. Händen: ex
parte domini Johannis Hardevůst. ex parte domini Cononis de Cornu. Ferner Abbildung
einer auf diese Zusätze zeigenden Hand.

63 (1276 Okt.). – Ed.: Qu. 3, 115.
Notum sit, quod Cůno de Cornu habet in triginta quatuor molendinis antiquis
predictis portionem unius integri molendini et quatuor decimas partes unius
molendini, quas portionem et partes iure et sine contradictione optinebit et
divertere poterit, quocumque voluerit.

64 1304 Feb. 26. – Forts. v. Nr. 200–205, 33v.
Item notum sit, quod dominus Everardus Gyr, Franco de Cornu, Gůdeginis1,
uxor eius, Johannes, frater eius, Bela2, uxor eius, et Cono, frater eorum, et
Sophia, uxor eius, emerunt sibi erga Johannem dictum Gyr et Belam, uxorem
eius, duas decimas partes unius molendini. Ita quod quilibet eorum dimidiam
decimam partem iure optinebit in eodem et divertere poterit, quocumque volu- 5
erit. Datum anno Domini mmoccco tertio in crastino beati Mathie apostoli.

1) Gudeginis Quattermart. 2) Bela de Speculo.

651 1309 Mai 15. – Forts. v. Nr. 443, 447, 75r–v.
Notum, quod Franco de Cornu, scabinus Coloniensis, et Godeginis, uxor sua,
emerunt sibi erga Drudam, filiam quondam Gertrudis de Nepa, monialem mo-
nasterii de Porta Angelica Treverensis dyocesis, cum consensu et voluntate
priorisse totusque [!] conventus sui unam decimam partem unius molandini siti
in Reno, sicut in sua habebat proprietate. Ita quod dicti Franco de Cornu et 5
Gůdeginis, uxor eius, dictam decimam partem ipsius molandini iure optinebunt
et divertere poterunt, quocumque voluerint. Datum anno Domini moccco nono
feria quinta post festum beati Servatii.

1) Siehe unten U 2 (1307 Aug. 16).

40 Quaternus iii, fol. 14v

Katharina, Witwe Dietrichs v. Keldenich, Schultheiß v. Deutz:
1 3

10 Rheinmühle

66 (1276 Okt.). – Ed.: Qu. 1, 326; Qu. 3, 115.
Notum sit, quod domina Katerina, uxor quondam Theoderici scultheti Tuitien-
sis, habet in triginta quatuor molendinis antiquis prescriptis portionem trium
decimarum partium unius molendini, quas portiones iure et sine contradictione
optinebit 〈et〉 divertere poterit, quocumque voluerit.

67
Item notum sit, quod predicta domina Katerina donavit et remisit prescriptas
tres decimas partes unius molendini Irmegardi et Beatrici sororibus, filiabus
suis. Ita quod usumfructum tantummodo habeant in dictis tribus decimis par-
tibus ipse sorores, et quod post mortem ipsarum sororum dicte tres decime

5 partes super fratres et sorores dictarum sororum, qui et que fuerunt pueri sive
filii quondam Theoderici scultheti predicti, libere devolvantur.

681 (1276 Okt. – 1312 Dez. 20).
Item notum sit, quod Henricus dictus de Kusino et Benigna2, uxor sua, emerunt
sibi erga Tilmannum, Hermannum, fratres, et Cunegundem, sororem eorun-
dem, liberos quondam Theoderici dicti de Keldennich sculteti, medietatem de
tribus decimis partibus unius molendini. Ita quod iure et sine contradictione

5 optinebunt et divertere poterunt, quocumque voluerint.

1) Nr. 68–69, 71 von einer Hand. Neben den drei Notierungen jeweils das Wappen der
Familie de Kusino. Term. ante quem nach Nr. 73, fol. 15r. 2) Benigna Schönwetter.

69 (1276 Okt. – 1312 Dez. 20). – Zur Dat. siehe Nr. 68; Forts: Nr. 71, 15r.
Notum sit, quod Paitza cum Theoderico dicto de Snicert, eius marito, super
usufructu et Tilmannus et Hermannus, fratres eius Paitze, liberi quondam Til-
manni dicti de Keldennich, super proprietate unius decime partis et dimidie
decime partis in molendinis renuntiaverunt et effestucaverunt ad manus Hen-

5 rici dicti de Kusino et Benigne, uxoris sue. Ita quod iure et sine contradictione
optinebunt et divertere poterunt, quocumque voluerint predicti Henricus et
Benigna, eius uxor, supradicti.
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Mathias de Speculo und Mechtild Hardevust: 11
2 Rheinmühle

70 (1276 Okt.). – Ed.: Qu. 1, 326; Qu. 3, 115.
Notum sit, quod Mathias de Speculo miles et Methildis, uxor sua, habent in
triginta quatuor molendinis antiquis prescriptis medietatem unius molendini.
Ita quod iure et sine contradictione optinebunt.

71 (1276 Okt.–1312 Dez. 20). Zur Dat. siehe Nr. 68. Forts. v. Nr. 68–69, 14v.
Item notum sit, quod Henricus dictus de Kusino et Benigna1, uxor sua, inter
se paraverunt et ordinaverunt, quod, quicumque eorum alterum supervixerit,
potestatem habebit dandi uni puerorum suorum magis et alteri minus de eo,
quod habent in molendinis vel umquam sunt in posterum habituri in eisdem.2

1) Benigna Schönwetter. 2) Neben dem Notum das Wappen der Familie de Kusino.

721 (1312 Dez. 20). – Forts. v. Nr. 438–442, 73v.
Item notum, quod Waldemannus pellifex tradidit et remisit Richardo, filio suo,
usufructum suum, quem habebat in una decima parte et dimidia decima parte
unius molandini siti in Reno, sicut in sua habebat proprietate. Ita quod ipse
Richardus iure optinebit et divertere poterit, quocumque voluerit.

1) Nr. 72–73 von einer Hand.

73 1312 Dez. 20. – Forts. v. Nr. 438–442, 73v.
Notum, quod Franco de Cornu, scabinus Coloniensis, et Goyda1, eius uxor,
emerunt sibi erga dictum Richardum, filium dicti Waldemanni, predictam de-
cimam partem et dimidiam decimam partem dicti molandini siti in Reno, sicut
in sua habebat proprietate. Ita quod iure optinebunt et divertere poterunt,
quocumque voluerint. Salvo Gertrudi, matri dicti Richardi, usufructu suo in 5
eisdem. Datum anno Domini mocccoxiio feria quarta post Lucie virginis.2

1) Gudeginis Quattermart. 2) Über das Notum gezeichnet ein Horn.
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Johann Schechter und Christina: 9
10 Rheinmühle

74 (1276 Okt. und später). – Ed.: Qu. 3, 115.
Notum sit, quod Johannes dictus Scechtere et Cristina, uxor sua, habent1 in tri-
ginta quatuor molendinis antiquis predictis novem decimas partes unius molendini.
Ita quod iure et sine contradictione obtinebunt. Et dedit quilibet eorum alteri po-
testatem, quod, quicumque eorum alterum supervixerit, uni puerorum suorum plus

5 et alteri minus dare possit in portionibus et partibus supradictis et disponere in eis-
dem portionibus sive partibus pro salute animarum suarum, prout sibi visum fuerit
expedire.